
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022700182

182

Nº 41, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Bonfim - BA. Aviso anterior publicado no Diário Oficial da União no dia 25/02/19, Seção nº
03, Edição nº 39, pagina 147.

Senhor do Bonfim - BA, 26 de fevereiro de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PAD Nº 018/2019, PP (SRP) Nº 012/2019
Fica adjudicado o objeto: "selecionar proposta destinada a contratação de

empresa para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e baterias, visando atender às
necessidades da Prefeitura de Sobradinho", as empresas Jario Pereira da Silva de
Sobradinho ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 96.806.658/0001-64, no valor global de R$
136.708,00 (cento e trinta e seis mil, setecentos e oito reais), a empresa EL Elyon Pneus
EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.259.420/0001-79, no valor global de R$
465.614,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais) e a empresa
Deane Borges da Cunha Brito EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.992.353/0001-40, no
valor global de R$ 130.354,00 (cento e trinta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).
Sobradinho - BA, 26/02/2019.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do PAD Nº 018/2019, PP (SRP) Nº 012/2019. Objeto: selecionar
proposta destinada a contratação de empresa para eventual aquisição de pneus, câmara
de ar e baterias, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
Sobradinho/BA. Vencedoras: Jario Pereira da Silva de Sobradinho ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 96.806.658/0001-64, no valor global de R$ 136.708,00 (cento e trinta e seis mil,
setecentos e oito reais), a empresa EL Elyon Pneus EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 29.259.420/0001-79, no valor global de R$ 465.614,00 (quatrocentos e sessenta e cinco
mil, seiscentos e quatorze reais) e a empresa Deane Borges da Cunha Brito EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 02.992.353/0001-40, no valor global de R$ 130.354,00 (cento e trinta
mil, trezentos e cinquenta e quatro reais). Homologado em: 26/02/2019.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

A P. M. de Souto Soares - BA, através do Presidente da CPL, torna público que
realizará licitação TP, do tipo "menor preço global", no dia 15 de Março de 2019, às 16h00,
objetivando Serviços de engenharia para reforma do Hospital Municipal Jonival Lucas,
Neste Município. O Edital será disponibilizado no DOM. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares - BA, 26 de fevereiro de 2019.
FERNANDO F. MACEDA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Menor valor global. Objeto: Aquisição de fardamento escolar. Dia 15/03/19 às
13h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova - BA, 26 de fevereiro de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio da Pregoeira Oficial designada
pela Portaria nº 008/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 14 de março de 2019, ás 09h30min, na forma do
disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO LOCAÇÃO
GUINDASTE MUNK. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão
de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no
DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RÚBIA ALVES FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019-SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público para a licitação, citada.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito e
vasilhames para acondicionamento de gás para atender a demanda de diversas
Secretarias, deste município. Abertura: 15/03/2019, às 11hs. Local: COPEL - Rua São
Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público para a licitação, citada. Objeto: Contratação de empresa especializada em
confecção e instalação de grades e portões para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura: 15/03/2019, às 13hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123,
Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 26 de fevereiro de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

R E T I F I C AÇ ÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019 - FSVC

No aviso de licitação, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019, veiculado no DOU em
14/02/2019 para a prestação de serviços bancários referente ao pagamento da folha de
salário dos empregados da FSVC, FICA PRORROGADA A DATA DE ABERTURA PARA O DIA
11/03/2019 ÀS 09h00min em sessão pública na Av. Macaúbas, 100, Patagônia, Vitória da
Conquista - BA. Edital no site: http://www.pmvc.ba.gov.br. Inform.(77) 3420-6246- Maria
de Fátima S. de Oliveira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

EXTRATO DE ADITIVO

Extrato resumido do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 01-2018.06.08.01-TP - SEINFRA ,
proveniente da Licitação na modalidade Tomada de Preços cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para pavimentação de Ruas da Sede do Município e da Rua Julinho
de Andrade e Rua João Chico do Município de Apuiarés Ceará, conforme descrição a
seguir: Objetivo do Aditivo: alteração da cláusula Décima Terceira. Alteração: 13.1. A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada por Ricardo Barbosa Nunes CREA/PA
Nº 3.168-D, especialmente designado para este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993. Ficam ratificadas todas as demais
cláusulas e condições do Contrato ora alterado. Assina pela contratante: Ítalo Barros de
Pinho Vasconcelos - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Assina pela
contratada: Francisco Gerson Rolim de Paula - Representante Legal. Apuiarés - CE, 18 de
fevereiro de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Presidente da Comissão de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 00.001/2019-PP. Objeto: aquisição de combustíveis, destinados a frota
de veículos do Município de Ararendá - CE. Contratantes: Fundo Geral; Secretaria de
Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Ação Social. Contratados: Irmaos
Gondim Comercio de Derivados de Petroleo LTDA - ME, CNPJ: 10.414.496/0002-84, fundo
geral (secretaria de obras), com o valor total de R$ 261.800,00 (duzentos e sessenta e um
mil e oitocentos reais); Secretaria de Educação com o valor total de R$ 115.500,00 (cento
e quinze mil e quinhentos reais); J. Elias da Silva Combustíveis - EPP, CNPJ:
07.149.579/0001-06, Fundo Geral, com o valor total de R$ 247.778,00 (duzentos e
quarenta e sete mil setecentos e setenta e oito reais), Secretaria de Educação, com o valor
total de R$ 284.200,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e duzentos reais), Secretaria de
Saúde com o valor total de R$ 559.930,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil novecentos
e trinta reais) e Secretaria do Trabalho e Ação Social, com o valor total de R$ 76.160,00
(setenta e seis mil cento e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 06.07/2019-PP. Objeto: locação de trator de pneu com grade de
arrasto para aração de terra, destinado a atender ao Projeto "Aração para Todos" da
secretaria de agricultura com locação de trator de esteiras com escarificador para executar
serviços de ampliação de açudes, lagoas, barragens; recuperação de estradas vicinais e
compactação de aterro sanitário do Município de Ararendá - CE. Contratantes: Secretaria
de Agricultura e Obras, contratado: Premiere Locações e Serviços EIRELI - ME, CNPJ n.º
22.280.521/0001-82, com o valor total de R$ 560.360,00 (quinhentos e sessenta mil e
trezentos e sessenta reais). Francisco das Chagas da Silva - Ordenador de Despesas do
Fundo Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2019.02.26.1

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de
Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Barro/CE.
Abertura: 15 de Março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José Leite
Cabral, nº 246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações:
(88)3554-1612.

Barro - CE, 26 de Fevereiro de 2019.
JÚLIO CÉZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AV I S O

Resultado de Recurso - Abertura do Envelope Nº 02 (Propostas Técnicas) - Concorrência
Pública Nº 2018.11.19.002

A licitação em epígrafe tem por objeto a concessão onerosa dos serviços de
implantação, operação, manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamento
rotativo eletrônico pago, de veículos automotores denominados de "Zona Azul", nas vias e
Logradouros Públicos do Município de Caucaia/CE. A Comissão Permanente de Licitação,
torna público que após transcorrido os prazos legais, obedecidas todas as formalidades, foi
julgado Procedência Parcial do presente Recurso, ficando mantidas as empresas habilitadas
no julgamento da Comissão de Licitação, publicado no Diário Oficial do Município - DOM,
Diário do Nordeste, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União na data de
06/02/2019, que considerou Habilitadas as empresas: 01. Merlos JR Empreendimentos
LTDA, 02. R2 Sistema EIRELI, 03. SERTTEL Soluções em Mobilidade e Segurança Urbana
LTDA, 04 SERBET - Sistema de Estacionamento Veicular do Brasil LTDA, permanece
inabilitada a empresa: 1. Estacionamento Zona Azul Cariri LTDA. Assim sendo, a partir da
data desta publicação, convoca-se os licitantes Habilitados e a quem interessar para a
abertura dos envelopes nº 02 - "Propostas Técnicas" no dia 12 de março de 2019, às
09h:00min, no Departamento de Gestão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia, 1073
- Parque Soledade - Caucaia/CE.

Caucaia - CE, 25 de fevereiro de 2019.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº. 2018.11.19.1

Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados para a Modernização dos Serviços
Cadastrais e Fiscais do Município e da Gestão Territorial Urbana, a Fim de Atender as
Necessidades da Prefeitura Municipal de Crato/CE, e as Orientações do Ministério das
Cidades. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Torna Público para Fins de
Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase da
Proposta Tecnica. Proposta Tecnica Classificada: G.I. GEOTECNOLOGIA, SISTEMAS E
AEROLEVANTAMENTOS LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 08.953.316/0001-00,
Diante Disso Convoca para que se Faça Presente na Sessão Pública de Licitação, o

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA


		2019-02-27T16:35:03-0300




